Решение по итогам заседания Общественного совета
Слободзейского района
от 15 июня 2023 года

     Рассмотрев на очередном пленарном заседании вопросы:

1. Планы Госадминистриции района на 2023 год по обустройству пешеходных тротуаров в каждом населенном пункте района, за счет различных источников финансирования.
2. Ремонт песчано-гравийных дорог различной сложности работ (ямочный, средний, капитальный, реконструкция под асфальт или крошку).
3. Проблемы закрепления педагогических кадров в системе народного образования Слободзейского района.

                       Общественный совет Слободзейского    района
                                                        РЕШИЛ:
             Информацию по вышеуказанным вопросам принять к сведению, учесть высказанные предложения членов Общественного совета в дальнейшей своей работе.
Рекомендовать Государственной администрации района:
1. Провести работу с главами населенных пунктов района о:
а) нецелесообразности проведения ремонтных работ по дорогам местного значения, без обеспечения инженерно-технического сопровождения таких работ специалистами районного «ДСЭУ»;
б) возобновлении практики применения долгосрочных (на 2-3 года) планах-картах ремонта дорог в населенных пунктах района, для более эффективной работы.
     2. Рассмотреть вопрос ограничения движения большегрузного автотранспорта по отремонтированным дорогам, с целью предотвращения их быстрого разрушения, особенно в жаркий период года.
[bookmark: _GoBack]
Голосовали – за   единогласно.